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KONTRATE

Date: 23.11.2023.
Numri i kontratés!: 621-23-11714-2-2-1/C850
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  VALMIR MUSTAFA B.L; Sherif Salihi B.1., Randobrave, Randobrave -
Prizren, . (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
shérbimelt ¢ shénuara me poshté:

LOT-Dragash-Prizren dhe anasjelltas ( gjimnaz-spital Prizren) me numér identifikues: 621-23-11714-2-
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-128-221.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés ¢shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

*LOT1-Dragash-Prizren dhe snasjelltas ( gjimnaz-spital Prizren)

No. Lot

1 *LOTI1-Dragash-Prizren dhe anasjcliias ( gjimnaz-spital Prizren)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve dubet (€ jeté: 9,009.00 €: ( nente mij e nente Euro), ose 2.20 € per nje nxencs ne
relacionin shkuarje-ardhje.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mg sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofrucsit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajlim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(h) Kushtet e Vecanta (¢ Kontratés,

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés: .

(d) Tenderi | OMruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta linanciare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(n [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartsist ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhiné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (&
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

' Ju lutemi referojuni kiétij numri & kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai dubet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kirkoj¢ vértetim (& pranimit t¢ komunikatés s¢ tij. Né (¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'1 marré (¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ﬂ?/ﬂ()g 73, é’az /
Pozita:_— ‘ZyTﬁ_/’pfﬁc y prq}kmqmr—\\'f S
. -_WC\( Z_(( « J

Data: 23.11.2023.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
VALMIR MUSTAFA
B.1.; Sherif Salihi B.1..
Randobrave.
Randobrave - Prizren,

Pozita: / -
Nénshkrimi: /M

7 7
Data: 23.11.2023.
Vula:

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numiri 1 kontratés: 621-23-11714-2-2-1/C850

Neni 1 Pérkuflizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje (& Hidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1¢ Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& giitha shtojeat pér kété dhe
& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né L8.

1.2 “Shérbimet” do (& tholé shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Oftuesit e Shirbimeve ni pajtim me
Specilikimet dhe PErshkrimin e Cmimit te perfshira né Tenderin ¢ OlTuesit 1& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni
formutarin ¢ kontratés, gé éshté palé né kontraté dhe i detyruar (& kryej detyrat né bazé (& marréveshies, dhe gé
pér detyrat e kryera do (& marré shumén ¢ rénié dakord né formularin ¢ kontratés.

t.4 “Personeli® do t thot# personal e angazhuar nga Ofrucsi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si &
punésuar dhe & caktuar pér kryerjen e shéthimeve ose té ndonjé pjcse & tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do 18 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale (&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1& thoté ¢do person fizik, privatl ose subjekt i qeveriss. ose kombinimi i tyre, duke
ptrtshiré edhe pasardhésit e tij ligjor osc transferimet e lejuara, pér (& cilin ¢do pjest ¢ Shérbimeve do té
sigurohet osc ckzekutimi { ndonjé pjese ¢ Shérbimeve éshté nénkontrakivar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkuplon Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund (& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton (& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” ngnkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet nié Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.

.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontralés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshié ligji q¢ i pércakton (& gjitha géshtjet & nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar ni KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje &8 shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1 saj (¢ njé palé e treld.
3.2 Ofruesi | Shitrbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta
translerojé kontratén ose njé pjesé 1& saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve 16 Olruesit © Shérbimeve, t& shumave ¢ duhet (&
paguhen ose gé do 18 béhen borxh sipas kontratés: ose
b) nét rast 1& dhénics sé (& drejtés sé Ofruesit 1& Shirbimeve siguruesve (& Ofruesit (& Shérbimeve pir (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetdr i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Olruesit 1€ Shdrbimeve.
3.3 Pér gtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Olruesin ¢
Shéirbimeve nga obligimet ¢ veta pér piesén c kontratés qé tashmit Eshié realizuar ose pér pjesén g nuk éshlé
bartur,
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t# kontralés duhet (& plotésajné kriteret e pérshiatshmérisi qt zbatohen pér diitnien e

kontratds pérveg né raste kur translerimi béhet né banks apo kompani 18 sigurimit osc institucion Ljetér
linanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shie valide vetém nisse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé piese 1& kontratés sé i njé pale 18 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i bihen (& ditura



Aultoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimil t¢ kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloriteti
kontrakiues do ta lajmérojié Ofrucsin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga marrja e
ajoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk lgshohet autorizin. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Aatoriteli Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet 1e pérmbushin
kérkesat e pérshlatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve megjithaté muond &
siguroj, ku c konsideron si 1& nevojshme, pagesat dirckie pée nénkontraktorét,

4.4 Olruesi | Shérbimeve Eshtd pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vel si dhe
t agjenléve ose 1€ pundsuarve, né € njéjlén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencit e Ofruesit (i
Sheérbimeve, agjenléive 1€ tij ose pundloréve & (ij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e lron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ lif sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sherbimeve Eshté pérgjegjis pér (& gjitha taksat dhe doganal e pajtirn me Ligjin e Republikés si
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj alo taksa, dogana, tarifa dhe
detyrinte 1€ tjera g& mund (& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e & cilave mendohel & ket@ qend e pérfshiré
né ¢mimin ¢ kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né {fugi né datén ¢ nénshkrimit & kontralds nga L& dy palét ose ne njé dalc tjelér 18
mévonshme si¢ mund & cekel né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shiérbimeve, Ofruesi i Shisrbimeve do 18 dorgzoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program q¢ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér & giitha aktivitetet. Shérbimet do (& kryhen nis
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do i filloj shérbimet sa mé shpejt g8 gshie arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do (¢ pérfundoj aktiviletel né datén e planitikuar t& péelundimit, si¢ 8shié ¢ specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar 1 pérfundimit, ai do (&
Jeté pérgjegjés pér 18 paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data ¢ Pérfundimit do té jeté data e pérfuadimit (e
16 gjitha aktiviteleve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté i pércakiuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palél pajlohen gé (& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do (& fillojé jo mé& voné se 90 dité pas
nfoftimit 1€ dhinies s& kontrat@s. Pas kisaj date Ofruesi i Shirbimeve do (8 keld (& drejlé L& mos e ckzekutojé
kontratén dhe la marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin gé i Eshig shkaktuar, Ofrucsit (&
Shérbimeve do 'i merret kjo e dicjté, pérveg nésc ¢ ushtron brenda 30 ditssh pas skadimit 1€ periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgijatja e periudhis s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi | Shérbimeve mund (2 kérkojié zgjatje 18 periudhis sé ckzekutimit nése realizimi i kontratds ¢ ]
vonohet, ose pritet se do t8 vonohel, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autorieeti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet e vela sipas kantratés:
b) forca madhore sig éshté ¢ definuar né Nenin 8:

7.2 Brenda 15 digve me 8 kuptaar se nji vonesé mund t& ndodhi, Olvuesi | Shérbimeve da (& njolej
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& 8 bej njé kirkesd per zgjatjen e periuchés s realizimit pér (& cilén
ai konsideron se ka (& drejiét dhe, pérvecse kur éshii réné dakord ndryshe ndérmjet ofrucsit 8 shirbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né koh& (i sigurojé Auteritetin Kontraktues me
hollési t& plotd né ményré gé 1& mund 18 shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Awtoritet Kentraklues me ané 1€ njoltimit me
shkrim do 1§ Iejoj Ofruesit 1& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit sig mund (& arsyctohet, ose nié
ményré prospeklive dhe retrospektive, ose ¢ informoj Ofrucsin e Shérbimeve qé ai nuk ka (¢ drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje (& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (& tilia parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcg madhore qi shkaktohet pas datis
5€ njoftimit mbi dhénic t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do (& tholé veprimet ¢ zolil, goditjet. mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadal, rebelimet, rastet e
dhunis, epidemilé, rréshgiljet e okEs, Ermetet, shiréngatal, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje Getér ¢ ngjashme e paparashikuar qé gshté pitriej kontrollit 18 paléve dhe nuk
mund i& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njit ngjarje ¢ forcés madhore do (& marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér (& ménjanuar
paaltésing e njé pale (& (1E g& (& pErmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ wije me njé vonest minimale.

8.4. Ofrucsi | Shérbimeve nuk do (& jeté ptrgjegjés pér démet e likniduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ase déshtimi pér (€ realizuar obligimet e Uij me kontraté éshié rezulial i njé ngjarjeje té forcts
madhere. Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose loj tjetér i déshtimil pér t& kryer
obligimet ¢ tij &shig rezultat i foreés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé ni
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta fajmérojé palén tjetér, duke dhiné (& dhiéna detaje mbi natyrén,
kohizgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nésse udhézohet ndryshe nga
Menaxheri § Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e 1ij sipas
kontralls pérderisa éshté mjaft praktike, dhe 1& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 8
plotésuar ndonjé obiigim q¢ ngjarja c forcés madhore (& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1€ zbatojé mjete té tilla allernative pérveg nésc udhézohet 1a bitjé ké(é nga Menaxhert i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ul japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a} Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njg afati 1& arsyesh&m & paralajmirimit (& dhéng
nga autoriteli kontraktues & kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar
obligimel e veta sipas kontratds, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohe
1& shirbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ase éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 12 dhéna nga
autorileti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues;

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e lij jané duke u administruar nga
giykatat. ka hyré né& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshtrohet
procedurave lgjore lidhur me ato gééshije, osc éshié né ndonji situaté analoge qé¢ shkaklohet nga ndonjé
procedurt e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregufloret nacionale;
(¢) Olruesi i Shérbimeve &shig dénuar pér njé shkelje qi ka 16 bijs me sjelljen prolesionale, pérmes njé
givkimi q& ka fuqing ¢ res judicater;
(1) Ofruesi i Shérbimeve 8shié shpallur fajtor pér sjellje (& rond & keqge jo profesionale t8 déshmuar me
¢larédo mjeti & cilin mund 1a viérteloj Autoriteti kontraklues;
(2) Ofruesi | Shérbimeve i Eshig nénshtruar njé gjykimi g& ka lorcén o res Judicata pér mashtrim,
korrugsion, pérlshirje né ndonjé organizaté kriminale;
() & gjitha modilikimet organizative & pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Olrtesit (& Shérbimeve. piirveg nésc kéto modifikime regfistrohen ng suplementin ¢ kontratés;
(i) shfaget ndonjé paafiési jetér ligiore & i pengon realizimit 1 kontratés:
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (8 japi garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nisc personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé 1& hershiém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk sshié ni giendje t'i plotésoji
zolimet e tij.
9.2 Ndérprerja do L& béhet pa paragjykim ndaj 1& drejlave apo mundésive tjera 1& Awtoritetit kontrakiues dhe
Ofrucsit 1 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontralé
tjetér me njé palé 1@ treté niemér (8 Ofruesit (€ Shérbimeve,



9.3 Auloriteti Kentraktues, pas 1éshimit (& njoltimit & adérpreries & kontratis, do ta udhézojé Ofruesin e
Shiérhimeve qé t& ndérmarré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbylilur ekzekutimin e shérbimeve né miényré 18
shpejté dhe & rregullt dhe pir U1 zvogéiuar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ (€ jet€ ¢ mundur dhe ng prani 18 Ofruesit 1&
Shiérbimeve ose (& pérfagésuesve (& 1ij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera, Do t pérgalitet edhe njé deklaraté ¢ parave qié dubet £’ paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave git 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérpreries sé kontratis.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet€ i obliguar (€ bEjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 18 jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteli kontrakiucs do (& kel (& drejté 1€ marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér 1€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (€ paguajé shumén gé duhet 1’1 paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérpreries sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (8 keté (€ dreilé t& marré nga Olruesi 1 Shérbimeve
humbijet q& i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratis,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

F0.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritelin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund 1a
ndrpresé kontralén nése Auwtarited kontraklues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat g& duhel & paguhen né ndonjé certifikalé (& l8shuar
nga personi i avtorizuar pas skadimit (€ afatit 1€ fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve (& pérséritura; ose

c. osg, si rezullat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shifrbimeve gshté 1 paallé (& kryej njé pjesé maleriale 1&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60} dité.

0.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim p&r ndonjé té drejté apo autoritet felér sipas kontratés s& Auloritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) (¢ Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbije ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Qleuesit 18 Shérbimeve.,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

151 Ofrucsi i Shérbimeve do 18 kryej Shirbimet sipas kontratés me kujdes, efikasilet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

112 Ofruesi i Shérbimeve duhet (8 veprajé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontrakiues. Nise
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushveprimit (& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1@ kontratds, do 1a njoftejé autoritetin kontraktues pér kité duke i
paragitur arsyel ¢ lij brenda 30 dirdsh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i wedheit administrativ nuk do 18
pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

I'1.3 Olruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g personcli i (], 1& alérmit e tyre, dhe punitorét vendoris (€ £
giithashiu t'i respekioiné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhel Ui trajiojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontran si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime & ekzekutimit 18 kontratés, ai
nuk do 1€ publikojé osc shpalosé asnji detaf (€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofrucsi i Shérbimeve &shié konsorcium i dy ose mé lepér personave. € gjithé personat e tillé do 1@
Jen€ bashkérisht dhe vazhdimisht & obliguar Ui plotésejng kushiet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé 1& veproj né emér 4 tj pér gétlime & késaj kontrate do 1& ket autoritetin q& 18 lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktlues.

11.6 Ofrucsi i Shérbimeve do & punésaj personelin kyg & identifikuar n& tender e (ij pér (& kryer Tunksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjalé ckzekutimit, dhe ng bazé & kérkesés me shkrim dhe 18
arsyetuar, autoritcti kontrakiues mund (& kérkojé pér njé zévendésim nése vier&son se njé anétar i stafil éshé i
paclckishém osc nuk kryen detyrat e (if sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim 1
prapozuar € personclit kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afigsité jané thelbsisht & barabarta
ose mé 8 mird se ato 18 identilikuara.



Neni 12 Obhligimet e Autoriteti Kontrakiues

12.1 Autoriteti kontrakiues do Ui ofrojé ofruesit 1€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion nié dispozicion & tij, g€ mund té jeng relevantc pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudh@s s€ zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (€ bashképunoj sa mé shumé gé Eshé e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione g ky i fundit mund 1 kérkoj né ményr (& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do i€ caktoj “Menaxherin ¢ Projektic”, i cekur né KVK, i cili do (8 jet pérgjegits
pér mbik&qyrjen ¢ kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e cdo hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né
KVK pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit Eshié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e
démeve (€ ikoiduara nuk duhet € tejkaloj shumén e pércaktoar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres
démet ¢ lkuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa e diémeve (& likuiduara nuk do 1@
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nise Data e pérfundimit éshié& zgjatur pasi g¢ jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontrakiues do 8
ptrmirésojé ¢do pagest (& tepirt 1& démeve 18 likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoriletin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe 1€ mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje g8 éshié pasojé e
mosekzekutimit i€ ploté dhe t& dubur t8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Olruesit (& Shérhimeve.

14.2 Siguria do & vazhdoj té jeté valide 30 dité pas léshimit 18 Certilikatés sié Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzckutimit (& kontratés do 1€ je1& né formén e dhéni nE pjesén 1V t& kontratés.
Nent 15 Sigurimi qé do t€ merret nga ofruesi i shérbimeve

£5.1 Ofruesi | Shérbimeve do & marr dhe do @ ruaj, dhe do & shkakioj Nénkontraklorét t8 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushtove & miratuara nga Autoriteti Kontrakiues. sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do (€ specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkesé & Autoritelit Kontraktues, do & ofroj dishmi pér Auntoritetin
Kontrakloes g€ sigurimi i tillé Eshté marré dhe ruajlur dhe se primet e tanishme Jané paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme (¢ pagesés

16.1 Pagesat do 1€ behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet Ui bebet Ofruesit t8 Shérbimeve
sipas késaj Kontrale do 1e specilikohen ne KVEK.

6.2 Pagesal qe duhet te bthen sipas faturis se Iéshuar nga Ofruesi i Shérhimeve do (& béhen né logaring
bankarc (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale g8 ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, ¢ i bashkéngjitet kérkesis pir pagesé, dubet (€ pérderet pér Ui raportuar ndryshimet ni
{togaring bankare,

16.3 Shumat duhet (€ paguhen brenda jo mé shum@ sc 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilién kérkesa e
pranucshme pér pagesé &shié regjistruar nga deparlamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né (& cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jets ¢ pranueshme nése nuk plolésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezultobhet duke e lajméruar Olrucsin e Shérbimeve qt kérkesa pir
pagest nuk mund L& plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pir shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
dulura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jet@ legjitim. Né rastin ¢ fundit mund @
héhet njE inspektim i menjéhershém pér gillim té kontrollimeve yera. Ofruesi i Shérbimeve do (€ japs
sqarime, modifikime ape informata t@ tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha ¢ pagests do & llogaritet
nga data né & cilén éshiéé regjistruar kérkesa pir pagest ¢ pérgatitur né ményrén e duhar,




16.5 Pasi € (€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16,3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy
muajsh pas pagesés s€ vonuar, & kérkojé interesin pér pages€ (& vonuar me normé (8 re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré (& muajit né t& cilin ka skaduvar afati i fundit, plus sheaté pike (8
pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do 1€ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet dalés sé afatit 1& fundit 18
pagesés (nuk pérlshihet) dhe datés né (€ cilén debitehet Hogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pérfshibet),

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéné né Nenin 16.3 do U1 japin & drejte
Ofruesil t& Shérbimeve i ose 1€ mos ¢ realizojé kontralén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

£7.1 Parimi dhe medalilelet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jend si né KVK,
Autoritet] kontraktues do 1€ kontroHojé punén e ofruesil t& shérbimeve dhe (& njoftojé até pér ¢do defekt g
&shié gietur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesil & shérbimeve. Autorileli Kontraklues
mund & udhézojé ofruesit ¢ shérbimeve 1€ kérkojné njg defekt dhe té zbulojnié dhe provojné cdo shirbim q@
Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund (& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve dshi si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

[8.1 Autoriteti kontraklues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantucse ¢ defekieve do (8 zgjatel pér ag kohs sa Delektet 18 korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésof defeklin ¢ njolluar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues.

[8.3 Nése ofruesi i shirhimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do € vlerésojé koston e korrigjimit & delektit, ofruesi i
shérbimeve do (& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & logaritet sig
pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontrati sic 8shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t¢ keté 18 drejté pér kiilo kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpsrblime. Ato mund (& Jené:
a) Déme L& pérgjithshme; ose
b) Déme 1& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel & rezultoing nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
L& zbatohen duke u zbrilur nga shumat g€ duhet U'i paguhen Ofruesit 1& Shirbimeve, nga depozita. os¢ me
pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

2011 Palét duhet U béjné té gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjel gé
mund & ndodiin ndérmjet Lyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméroing njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se Eshté ¢
mundshme. Nése cilade palé e sheh (& dobishme, palét do 18 takohen dhe (& mundohen La zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhije miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha
maksimale & jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dis nga [illimi { procedurés. Nése pérpjekja pér
1& arritur zgjidhje migésore déshton ose négse pala déshton (& pérgiigiet me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje. &
dyija palét do (& jeng 1& lira t8 vazhdojné ni fazén ¢ ardhshme t3 procedurés sé zgjidhjes s& mosmaréveshjes
duke e lajméruar (jetrién,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palél mund 18 merren vesh @ pérpigen
L& pajlohen pirmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nase nuk mand € arrihot zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimil € procedurés sé pajtimit, secila palé do 8 ket@ @ drejté & vazhdojé né azén ¢ ardhshme 18 proceduris
s€ zgjidhjes s& nosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

2E. 1 Nése nuk mund 1€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {ilimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes. secila palé mund (& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbilrimi né pajlim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit le kontrat€s palél dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofrucsi i shérbimeve do te mbroje dhe do 1e démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyriaret e (ij ¢he ish
Zyrtaret. drejloret, punonjésit dhe agjentet ¢ 1ij dhe do te jete pirgjegjés pér te giitha shpenzimet, humbiet.
demet, dhe pagesal ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e olruesit &
shé&rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ tret€ se sigurimi | atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontraklues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga olruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shirbimeve shkel t8 drejtat e pronisis intelektuale (E asaj pale 8 (reté,




PJESA 11 E KONTRATES _KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 1& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa her gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotEroingé mbi ato 18 KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligji i 2.1 Ligjel ¢ Kosovés q& jang n fuqi do L& zbatohen pér té gjitha gEshijel
zbatucshém dhe (€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jet&
givha gjykata pérkatése né Prishlini.
22 Gjuha e pérdorur do & jeié Sipas ligjit né fugi
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit & fillimit t& Shérbimeve éshié :Nga data e
Pérfundimi i nenshkrimit te kontrates
- shérbimeve
6.4 Data ¢ Pérfundimit éshté fundi { vitit shikollor 2023-2024.
6.5 Vendt i kryerjes sé shirbimeve &shté Dragash-Prizren dhe
anasjelltas.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit nga AK éshts : Falon Nafez
Auloritetit . . . . .
Menagjer mbikqyres i kontrates ngs eshte: Z. rasniqi
Kontrakiucs agjer mbikqyres i kontrates nga AK esh eni Krasniq
Menagjer i projektit nga OE eshte: Sheril Salihu
Démet e 13.1 Norma e démeve & likuiduara éshié (.25 € né dit.
ikuiduara Shuma maksimale ¢ démeve 1& likuiduara pér eré kontralén éshié
10% t& ¢mimit final (& kontratés.
Siguria e 141 Shume ¢ Sigurisé s¢& Ekzekutimit 8shié NA
ckzekutimit
Sigurimi gé do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do & jene:
(¢ merrel nga
ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés s8 Trel [shéne shumén|
shitrbimeve b) Pérgjegiiisia ¢ Palés s¢ Treld [shéno shumén /
c) Pérgiegiésia  ndaj  punédhénésit  dhe kompensimi i
punéloréve {shéno shumén]
d) Pérgjegjtsia profesionale {shéno shumén]
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [shéno shumén]
Parimet ¢ 6.1 Orari i pagesés do (& jetd: Pagesa do te behet qdo muaj, do te
pérgjithshme 1& ofrohet raporti nga ana e menaxherit per numrin ¢
pagestis nxenesve te transportuar,
Kontrolli i 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1& Shérbime ve nga Autoriteti
kualitetit kontraktues do (& jend si ng vijim: [shéno]
Periudha Garantuese e Defckteve gshis {shéno duatén]
Zgijidhia 20.2 Komisioni pér Ndérmjetdsim ne kuadér te Ministrisé sé
migiésore e




mosmarréveshj
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Drejtésisé

Zgjidhja ¢
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es me
procedure
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21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cliat mund & lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshije ndérmjet paléve
té cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
1€ Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1é Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi







PJESA II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Transporti i nxénésve pér vitin shkellor 2023/2024

°128-L.OT1-Transporti i nxénésve Gjimnaz <€--» Spital (Dragash-Prizren)

Shkalla e mesme RELACIONI | Dité | Nr. Cmimi € Shuma totale €
nxénésve | (me TVYSH) | (me TVSH)
Nje relacion
shkuarje-
ardhje
Transporti i nxénésve Gjimnez < b Spital 65 63 nxén
Gjimnaz <¢-- b Spital dhe . dité 2.20¢ 65 dité*63 nxén*2.2 €= 9,605¢
anasjelltas (Dragash-Prizren) (Dragash-Prizren)

TDENTIFIKIM Y OPERATORIT EKONOMIK (OE)
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga / Dragas Municipality

= Kryetari i Komuniés

C NG LA »54”#"&5:/2 >
Dt.22.11.2023
Dragash

Kryetari IiKomunes.né bazé (& nenit 13 6 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Guazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Ne.04/1-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ Transportimit te nxenesavee LOT1-Dragash-
Prizren dhe anasjeiltas ( gjimnaz-spital Prizren)

Faton Nafezi -caktohel menagjer | kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres 1 drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontratesduke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit tc Kontrates sec QP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagieri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

. h
I ;)‘,I

LTy,

Vendimiu dérgohet:menagjerit (¢ projektil,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit).



